COMISION MUNICIPAL DE DESARROLLO DE CENTROS POBLADOS DE AHOME
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
\ mm“ VUKL DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

IPG-GCP-19-2012

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Sujetos a Reglas de Operacion - s - . .
Otros Subsidios - = - - . .

Desempeiio de las Funciones 98,643,148.12 0.00 98,643,148.12  43,392,778.31 35,080,619.98 55,250,369.81
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal) - - % _ .
Prestacion de Servicios Publicos 98,643,148.12 - 98,643,148.12  43,392,778.31 35,080,619.98 55,250,369.81
Provision de Bienes Publicos - - i . _

Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas - - - z =
Promocion y fomento - = - - i
Regulacion y supervision - - &
Especificos - o - =
Proyectos de Inversion - = - 3 y

Administrativos y de Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional - - = - =
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion = 5 " = -
Operaciones ajenas “ - B 4 -

Compromisos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional - - & z -
Desastres Naturales - - & S o

Obligaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Aportaciones a fondos de estabilizacion = - 5 = i
Pensiones y jubilaciones - 2 - 5 =
Aportaciones a la seguridad social ¥ 2 a s -
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones - - - 2 -

Porgramas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Gasto Federalizado - - = 5
Participaciones a entidades federativas y municipios - - - -
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca - = 2 -

g ejercicios fiscales anteriores

al Gasto 98,643,148.12 0.00 98,643,148.12  43,392,778.31 35,080,619.98 55,250,369.81
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

IPG-GCP-18-2012

Clave Concepto

Egresos

Ampliaciones/

(Reducciones) Moo

Devengado

Subejercicio

3=(1+2)

6=03-4)

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios 0.00 0.00 0.00

Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones

=0

Prestacion de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacidn, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocion y fomento
Regulacién y supervisién
Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo

AAOTMTUT@EmMD>

Apoyo a la funcion pablica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones
Porgramas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios

NAe—=< zZzr s0=

e B

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores
Total del Gasto

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

33,272,400.00 1,280,341.25 34,552,741.25

33,272,400.00 1.280,341.25 34,552,741.25

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca . * =

27,838,727.30

27,938,727.30

0.00

27,560,141.08
27,560,141.08

0.00

27,560,141.08

0.00

6,614,013.95
6,614,013.95

0.00

0.00

6,614,013.95
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Kinocioa INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA DE AHOME
S GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

IPG-GCP-19-2012

AHOME

Egresos

Ampllac!onesl Modificado Devengado Pagado Stbejerciclo
(Reducciones)

Clave Concepto . ‘ 7 > 3=(1+2) 2 5 6=13-4)

Aprobado

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
S Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios
Desemperio de las Funciones
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)
Prestacion de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocion y fomento
Regulacion y supervision
Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcion publica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones -
Porgramas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal) 0.00
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca -
. Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

Total del Gasto

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23,470,114.27 7,244,444 .48 16,225,669.79 16,204,053.79 16,004,666.18 21,616.00

(=

23,470,114.27 -7,244,444 48 16,225,669.79 16,204,053.79 16,004,666.18 21,616.00

z - sOoOx ARAO@TMmUOMmM>

N — < <
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23,470,114.27 -7,244,444 48 16,225,669.79 16,204,053.79 16,004,666.18 21,616.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios
Desempeiio de las Funciones
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)
Prestacion de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacidn, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocion y fomento
Regulacion y supervision
Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcion publica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones
Porgramas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

Total del Gasto

INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE AHOME, L.A.S.
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

26,680,000.00

26,680,000.00

26,680,000.00

-2,441,862.22

-2,441,862.22

-2,441,862.22

24,238,137.78

24,238,137.78

24,238,137.78

24,234,348.87

24,234,348.87

24,234,348.87

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

24,039,524.19

24,039,524.19

24,039,524.19

3,788.91

3,788.91

3,788.91
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v
INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES AHOME

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

IPG-GCP-19-2012

Clave

Concepto

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducclones)

Modificado

Devengado

Subejercicio

2

3=(1+2)

6=(3-4)

XAOAGOMTUTOmMmMD>» cw
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Programas

Subsidlos: Sector Soclal y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacién
Otros Subsidios
D pefio de las Funciones
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)
Prestacion de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas pablicas
Promocién y fomento
Regulacion y supervisién
Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcion pablica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional
Desastres Naturales 2
Obligaciones
Aportaciones a fondos de estabilizaciéon
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de inversién y reestructura de pensiones
Porgramas de Gasto Federalizado (Goblerno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la ban
Adeudos de sjercicios fiscales anteriores

Total del Gasto

LIC. GRA

0.00

1,500,000.00
1,500,000.00

0.00

1,500,000.00
1,500,000.00

0.00 0.00

0.00 0.00

783,628.78
783,628.78

0.00 0.00

0.00 0.00

Bajo protesta de d 'gardad degfaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente corrgctos y sofrresponsabili
. B

774,348.78
774,348.78

0.00

716,371.22
716,371.22

716,371.22
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IMPLAN

INSTITUTO MUNICIPAL. DE PLANEACION DE AHOME SINALOA
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

IPG-GCP-18-2012

Clave Concepto

Eqgresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(1+2)

4

6=(3-4)

N - < Zzr so= AAXQ@TmUWM> cw
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Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacién
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)
Prestacion de Servicios Publicos
Pravisién de Bienes Plblicos
Planeacién, seguimiento y evaluacion de politicas ptblicas
Promocién y fomento
Regulacion y supervision
Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcion publica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucidn jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaclones
Aportacianes a fondos de estabilizacion
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones
Porgramas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca
Adeudos de ejercicios fiscales aﬂterlores
Total )
/

JA|ME/4°‘N ‘
/7

0.00

3,675,000.00

3,675,000.00

IRECTOR/GENERAL

0.00

3,675,000.00

3,675,000.00

0.00

3,575,821.97

3,575,821.97

0.00

3,536,415.46

3,536,415.46

3,536,415.46

0.00

99,178.03

' 99,178.03

99,178.03
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INSTITUTO PARA LA PREVENCION DE ADICCIONES DEL MUNICIPIO DE AHOME
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

IPG-GCP-19-2012

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Sujetos a Reglas de Operacién u M - " . s
Otros Subsidios « & ” . . .

Desempefio de las Funciones 1,884,000.00 1,190,755.77 3,074,755.77 3,056,261.46 3,056,261.46 18,494.31
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal) - - - “ -

Prestacion de Servicios PUblicos 1,884,000.00 1,190,755.77 3,074,755.77 3,056,261.46 3,056,261.46 . 18,494.31
Provisién de Bienes Plblicos w . . 5 . 5
Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas plblicas - - g - 5 -
Promocién y fomento = s - 5 R -
Regulacién y supervision B R - - . .
Especificos . i % - 4

Proyectos de Inversién 5 B - " . =

Administrativos y de Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional - - & - & -
Apoyo a la funcién puablica y al mejoramiento de la gestion = = - & - N
Operaciones ajenas = - < - . -

Compromisos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional = - - 2 . g
Desastres Naturales - -

Obligaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Aportaciones a fondos de estabilizacion - &

Pensiones y jubilaciones « - - = -
Aportaciones a la seguridad social - ] = - =
Aportaciones a fondos de inversién y reestructura de pensiones - “ - o “ %

Porgramas de Gasto Federalizado {Gobierno Federal) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Gasto Federalizado - e
Participaciones a entidades federativas y municipios w = - 2 " -
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca = - = = - =
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores - % = - = -

Total del Gasto 1,884,000.00 1,190,755.77 | 3,074,755.77 3,056,261.46 3,056,261.46 18,494.31

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos Y son rfsponsabilidad del emisor
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JUNTA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE AHOME

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

TURUENTELEVER

IPG-GCP-19-2012

Clave

_ Concepto

Egresos

Ampiiaciﬁﬁeél 5

Modificado | Dove

Subsjercicio

| (Reducciones)

e e A

T ey e T

— =G

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios
Desempeiio de las Funciones
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)
Prestacion de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocion y fomento
Regulacién y supervision
Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones
Porgramas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

Total del Gasto

SO XIETMIUVWM> CO

N—e< Zr

T OO0~

0.00

392,194,864.89

392,194,864.89

392,194,864.89

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus

LIC. GUILLERMO AAR

0.00

160,057,827.98

160,057,827.98

160,057,827.98

tas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del em

0.00

552,252,692.87

552,252,692.87

491,817,406.87

491,817,406.87

552,252,692.87 491,817,406.87

LIC. JA

450,546,859.88

450,546,859.88

450,546,859.88

0.00

60,435,286.00

60,435,286.00

0.00

60,435,286.00

NGULO GARCIA

SUBGE;aEﬁTE DE CONTABILIDAD
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